firmamus Primum super quatuor provincias Lugdunensis ecclesiae tuæ, & per eam tibi, tuisque successoribus his tantum, qui nullo interveniente munere electi, vel promoti fuerint. Provincias autem illas, quas vobis confirmamus, dicimus Lugdunensem, Rothomagensem, Turonensem, & Senonensem, ut hæ videlicet provincias condignam obedientiam Lugdunensi ecclesiæ exhibeant, & honorem, quem Romani Pontifices reddendum esse scriptis propriis præfixerunt, humiliter, & devote persolvant; salva in omnibus Apostolicæ sedis reverentia, & auctoritate. *Greg. VII. lib. 6. reg. epist. 34.*

## C A P U T V.

Ad Arelatensis Episcopi arbitrium synodus est congreganda, ad quam urbem ex omnibus mundi partibus, præcipue Gallicanis, sancti Martini\* vel Maurini. tempore legimus celebratum fuisse concilium, atque conventum. Si quis commonitus infirmitatis causa defuerit, personam vice sua dirigat. *Arel. II. cap. 18.*

## C A P U T VI.

Inter Episcopos urbiū Arelatensis, & Vienensis, qui de Primatus apud nos honore certabant, a sancta synodo definitum est, ut qui ex eis comprobaverit suam civitatem esse Metropolim, is totius provinciæ honorem Primatus obtineat, & ipse juxta præceptum canonum, ordinationum habeat potestatem. Certe ad pacis vinculum conservandum, hoc consilio utiliori decretum est, ut si placet memoriarum urbium Episcopis, unaquæque de his, viciniores sibi inter provincias vindicet civitates. *Taurinat. cap. 1.*

## T I T U L U S XII.

## DE PRIVILEGIIS PRIMATUM.

## C A P U T I.

*Vid. diffl. 64. c. 5.* **E**xtra conscientiam sedis Apostolicæ, hoc est Primatis, nemo audeat ordinare. *Syric. ep. 4. c. 1. Innoc. ep. 2. cap. 1.*

## C A P U T II.

*Diffl. 65. Plac. 1. c. 5.* Cum Primatis voluntate tres Episcopi ordinant Episcopum. *Carthag. 13. G. Carthag. II. caput 12.*

## C A P U T III.

Singulis annis synodus fiat, ad quam omnes, qui primas sedes habent provinciarum, ex suis synodis duos, vel plures elegant Legatos. *Carth. 18. G. Carth. III. c. 1. L.*

## C A P U T IV.

Episcopi mare non exeat, nisi cum decreto primæ sedis ejus provinciæ Episcopi, hoc est nisi a Primate formatam acceperit, quæ dicitur absoluta. *Carth. 23. G. Carth. III. c. 28. L.*

## C A P U T V.

*17. q. 4. c. 39. Nullus.* Si res ecclesiæ necessitate urgente vendenda est, Primas certior fiat, & de consilio ceterorum Episcoporum consentiat. *Carth. 26. G. Carth. V. c. 4. L. Ivo part. 3. cap. 153. decret. Anselm. lib. 5. cap. 45.*

## C A P U T VI.

Episcopus Carthaginensis potest undecunque accipere alienum clericum, & ordinare Episcopum, presbyterum, vel diaconum, admonito Episcopo, cuius est ille clericus, et si singula-